
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 1 z 2 

 září - říjen 2024 k MPA 50-01-24 

 

Změnový list 08/24 k MPA 50-01-24 
 

 
K aplikaci ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016 Posuzování shody – Požadavky na orgány poskytující 

služby auditů a certifikace systémů managementu – Část 1: Požadavky v akreditačním systému České 

republiky: 

o Implementace IAF MD 28:2023,  

o formálních úprav 

s účinností od xx. 10. 2024 takto: 

 

Část „1 Úvod“ se mění první odstavec, který zní takto: 

V tomto vydání MPA je zapracována informace ohledně dokumentu IAF MD 28:2023 (Závazný 

dokument IAF pro nahrávání a údržbu údajů v databázi IAF). 

 

Část „2 Citované dokumenty“ byl doplněn další odkaz: 

IAF MD 28 Závazný dokument IAF pro nahrávání a údržbu údajů v databázi IAF 

 

Část „3 Termíny, definice a použité zkratky “ byla doplněna o tyto dva termíny: 

AB  akreditační orgán 

Databází IAF se rozumí databáze IAF, která je vlastněna a udržována ze strany IAF nebo jeho jménem 

za účelem ukládání a zpracovávání „údajů akreditačního orgánu“ náležejících AB, které jsou signatáři 

MLA v rozsahu ISO/IEC 17021-1, a „údajů o certifikovaném klientovi“ náležejících jejich 

akreditovanému CB, jakož i analytických údajů a „anonymizovaných analytických údajů“ AB a COSM 

 

 

Vkládá se nová část „7 Nahrávání a údržba údajů v databázi IAF“, která zní takto: 

Aby byly naplněny požadavky mandatorního dokumentu IAF MD 28, bude po udělení akreditace 

každému certifikačnímu orgánu certifikujícímu systémy managementu zaslán aktivační link, 

prostřednictvím kterého se přihlásí do databáze IAF. Certifikační orgán zajistí průběžné nahrávání 

vydaných certifikátů svých certifikovaných klientů do společné databáze IAF podle postupů uvedených 

v IAF MD 28.  

ČIA prověřuje plnění požadavku v rozsahu IAF MD 28 dle plánu pravidelných dozorových návštěv 

subjektu. 

 

Část „Bibliografie“, původně označená jako část 7 se mění na část 8 

 
 

Část „Autorská práva“,  původně označená jako část 8 se mění na část 9 

 
 

Část „Přechodná a závěrečná ustanovení“ původně označená jako část 9 se mění na část 10 a zní 

takto: 

Tento MPA 50-01-24 verze 2 nabývá účinnosti dnem 27. 10. 2024 a ruší předchozí MPA 50-01-24 

ze dne 09. 05. 2024.  

 



Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 2 z 2 

 září - říjen 2024 k MPA 50-01-24 

Část „PŘÍLOHA 4 Posuzování shody v oblasti systémů managementu“ v části „i. Horizontální 

dokumenty“ doplňuje odkaz na IAF MD 28 a zní takto: 

IAF MD 28 Závazný dokument IAF pro nahrávání a údržbu údajů v databázi IAF 

 

_____________________________________________________________________ 

Poznámka: 

- včetně akceptovaných připomínek z veřejného projednávání 


